
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Delibera n. 18/15

Oggetto: parere su calendario 2016 dei mercati in deroga e degli 
eventuali mercati straordinari

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DELLA
MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 30 NOVEMBRE 2015

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

BARESI Giacomo X PIZZIOL Matteo X
CARELLA Danny X REITHER Nicolò X
CASSANI Giulia X RESTUCCI Alberto X
CASSONE Alessandro X SAMBO Lucio X
CAVAGNIS Alberto X STEFANI Antonella X
CUOZZO Assunta X STROZZI Alessandro R. X
DIONISI Stefano X VIANELLO Marco X
FAMELI Enrico X VIARO Andrea X
GERVASUTTI Nicola X ZENNARO Alessandra X
PAPA Nicoletta X 12 7

Presiede:  Il Presidente  Danny Carella

Partecipa: Il Direttore Stefano Pillinini

E funge da segretario verbalizzante: Ermanno De Bernardi



Delibera n. 18/15 Seduta del 30/11/2015

Oggetto: parere su calendario 2016 dei mercati in deroga e degli 
eventuali mercati straordinari

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto l’art. 23 dello Statuto comunale;

Visto l’art. 5 del Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto l'art. 18 del Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

Vista la documentazione del 20 novembre 2015 - Pg 2015/531575 - pervenuta dalla
Direzione Commercio e Attività Produttive, con la quale si richiede che la Municipalità
esprima un parere in merito alla predisposizione di un calendario dei mercati in deroga
e degli eventuali mercati straordinari;

Preso atto che la II Commissione Consiliare (Attività produttive) riunitasi in data 30
novembre  2015,  ha  esaminato  la  richiesta  della  Direzione  Commercio  e  Attività
Produttive decidendo di  emendare il  testo come presentato adducendo le seguenti
motivazioni ed in particolare:

1. che la proposta di apertura straordinaria durante la prima domenica di 10 mesi
dell'anno costituisce de facto una sostanziale richiesta di apertura ordinaria;

2. che le  proposte di  apertura straordinaria  dovrebbero o essere collegate alle
specificità della festività per la quale è richiesta l'apertura straordinaria oppure
essere connesse a specifiche categorie merceologiche idonee a giustificare la
straordinarietà dell'evento;

3. che in difetto delle su richiamate caratteristiche le future richieste di apertura
straordinaria saranno rigettate dal Consiglio.

Rilevato altresì che nel corso delle aperture ordinarie sono emerse varie violazioni del
codice della strada da parte degli esercenti ed altresì la loro incuria nella gestione dei
rifiuti, fatti che devono essere segnalati alle associazioni di categoria;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore della Municipalità, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Leg.vo 267/2000;

Visto che la votazione per l’espressione del parere richiesto, eseguitasi nel rispetto
delle formalità di Legge e con l’assistenza degli scrutatori sigg.ri, Enrico Fameli, Nicola
Gervasutti, Alessandro Ruben Strozzi ha avuto il seguente esito:

presenti n. 12; - votanti n. 12; - astenuti n. /; 

- voti favorevoli n. 12; - voti contrari n. /;

Con che,
pur tenendo conto delle motivazioni formulate in premessa che costituiranno il metro
di valutazione per le prossime richieste di parere,



DELIBERA

di esprimere, limitatamente alla presente richiesta, i seguenti pareri:
-  parere  favorevole  all’apertura  in  deroga  del  mercato  settimanale  del  Lido  nella
giornata di martedì 1 novembre 2016;
- parere favorevole all’apertura straordinaria del medesimo mercato nella giornata di
domenica 20 marzo 2016 e domenica 5 giugno 2016;
- parere contrario all’apertura straordinaria del medesimo in tutte le restanti prime
domeniche di ogni mese dell’anno 2016.

di  dare  immediata  partecipazione  del  parere  di  cui  alla  presente  deliberazione  la
Direzione Commercio e Attività Produttive

Successivamente, su proposta del Presidente, il Consiglio a voti unanimi dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.



Il Presidente F.to Danny Carella

Il Direttore F.to Stefano Pillinini

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Municipalità il 2/12/15
per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge

L’incaricato

_______________________________________________________________

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE il 13/12/2015

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Trasmessa per gli adempimenti di competenza: alla Direzione Commercio e 
Attività Produttive

F.to il Direttore
Stefano Pillinini


	Delibera n. 18/15
	Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 30 NOVEMBRE 2015


	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	DELIBERA


